MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO NA MODALIDADE PRESENCIAL
1º Semestre de 2017

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2017-UFPI, DE 26 DE JANEIRO DE 2017.

RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 27/2016-UFPI, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI, no uso de suas atribuições, considerando o processo Nº
23111.000443/2017-03 e a Resolução Nº 008/17-CEPEX, retifica o item 3.1.2 do Edital Nº 27/2016-UFPI, de 07 de dezembro de
2016, referente à seleção de candidatos para preenchimento das vagas oferecidas nos Cursos de Graduação da UFPI,
modalidade presencial, nos campi de Teresina, Parnaíba, Picos, Floriano e Bom Jesus, para ingresso no primeiro semestre do
ano de 2017, da seguinte forma:

Onde se lê:

3.1.2 Para efetuar a sua Matrícula Institucional, o candidato classificado deverá comparecer, conforme o campus do seu
respectivo Curso, no horário das 08 às 12 horas ou das 14 às 18 horas:

 Cursos no Campus de Teresina, de acordo com o centro ao qual o curso é vinculado:
 Centro de Ciências da Natureza (CCN) - Campus Ministro Petrônio Portella - Bairro Ininga –

Teresina/PI;
o Curso de Bacharelado em Ciências dos Materiais e Licenciatura em Ciências da Natureza

– Coordenações dos Cursos do CCN-II (por trás do CT).

Leia-se:

3.1.2 Para efetuar a sua Matrícula Institucional, o candidato classificado deverá comparecer, conforme o campus do seu
respectivo Curso, no horário das 08 às 12 horas ou das 14 às 18 horas:

 Cursos no Campus de Teresina, de acordo com o centro ao qual o curso é vinculado:
 Centro de Ciências da Natureza (CCN) - Campus Ministro Petrônio Portella - Bairro Ininga –

Teresina/PI;
o Cursos de Bacharelado em Arqueologia e Conservação de Arte Rupestre, Bacharelado

em Estatística e Licenciatura em Ciências da Natureza - Coordenações dos Cursos do
CCN-II (atrás do CT).

Teresina (PI), 26 de janeiro de 2017.

José Arimatéia Dantas Lopes
REITOR